
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Муллашинская средняя общеобразовательная школа 

Тюменского муниципального района 
(МАОУ Муллашинская СОШ)

625531, с. Муллаши, Советская ул., 25, стр.1 
Тел./ факс 774-741

__________________E-mail: mul@obraz-tmr.ru_______

Об организации дистанционного обучения

На основании постановления Правительства Тюменской области от 
28.01.2022 № 28-п « О внесении изменений в постановление от 17.03.2020г. 
№ 120-п », на основании Постановления правительства Тюменской области 
от 17.03.2020 № 120-п «О введении режима повышенной готовности» 
с 31 января по 12 февраля 2022 года реализация общеобразовательных 
программ во всех школах осуществляется с использованием дистанционных 
образовательных технологий, на основании письма Управления образования 
АТМР от 28.01.2022 № 0112/08 «Об организации дистанционного обучения». 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционное обучение с 31 января по 12 февраля 
2022 года для обучающихся с 1 по 11 класс, кроме обучающихся на 
дому.

2. Определить перечень образовательных платформ: РЭШ, Учи.ру,
Яндекс учебники.

3. Заместителю директора Головиной Р.С. :
- сформировать временное расписание (на каждую неделю с 31.01.2022 
по 12.02.2022) и обеспечить своевременное размещение его в 
подсистеме «Электронная школа» РЕГИСО.
- провести разъяснительную работу с учителями-предметниками и 
классными руководителями об обучении дистанционно.

4. Классным руководителям с 1 по 11 класс оповестить родителей и 
учащихся об обучении дистанционно до 30.01.2022г.

5. Учителям -  предметникам:
внести необходимые корректировки в рабочие программы 

(календарно-тематическое планирование);
- при выборе тем уроков по каждому предмету учитывать сложность и 
новизну учебного материала;

осуществить постоянный административный контроль за 
организацией обучения с использованием дистанционных технолгий 
(выполнение образовательных программ, реально выполнимый объем 
домашнего задания, проведение учебных занятий с учетом 
рекомендованного распорядка дня при дистанционном обучении,

Приказ

28.01.2022

mailto:mul@obraz-tmr.ru


оценивание обучающихся и своевременное выставление отметок в 
классный журнал).

6. Отделению дошкольного образования продолжить функционировать в 
штатном режиме.

7. Ответственному за организацию питания Кутдусовой А.А. необходимо 
в срок до 01.02.2022г. направить заявку на поставку продуктовых 
наборов в ООО «Магия вкуса».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

Р.М. Юсупова

Головина Р.С. 
шимбаева А.Р. 

Ъ О & ?  Баширова А.М.
абдрахимова Н.Н. 

л,- Габдрахимов Р.Р. 
Габдрахимова А.Р. 

up- Баширова А. А. 
D/дульбухарова З.М.

Зульбухарова А.М. 
'А'Зульбухарова Г.А. 

Кармушева Е.Р. 
' ДИаяхметова А.С. 

Шарипов Р.И. 
Уразаева Х.Р. 

- Кутдусова А. А.


